
令和5年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

マイクロソフト スクールアグリーメント
ライセンスの購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年4月11日
ＮＥＣネクサソリューションズ（株）
東京都港区三田1-4-28

一般競争入札 4,717,350 3,687,919 78.1%

各練習船向け医薬品等の購入（単価契
約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年4月18日
日本船舶薬品（株）
神奈川県横浜市中区かもめ町6

一般競争入札 2,777,870 2,777,870 100.0% 単価契約

レーダーARPA/ECDISシミュレータ装置賃
貸借(再度公告)

海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和5年4月25日
JA三井リース(株)
東京都中央区銀座8-13-1

一般競争入札 92,060,100 59,720,100 64.8%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年4月26日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 5,029,200 4,004,000 79.6%

海技大学校・実習実験棟改修工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年5月9日
第一建設機工（株）
兵庫県西宮市今津港町2-30

一般競争入札 20,488,814 15,950,000 77.8%

海技大学校・実習実験棟改修工事監理業
務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年5月9日
（株）神戸みなと総合設計
兵庫県神戸市中央区海岸通5

一般競争入札 3,309,900 1,760,000 53.1%

練習船「月山」定期検査受検及び修繕工
事

国立宮古海上技術短期大学校
校長　鈴木　昭広
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

令和5年5月23日
宮古漁業協同組合
岩手県宮古市光岸地4-40

一般競争入札 23,828,772 22,660,000 95.0%

労働者派遣業務（海技大学校における教
務事務等）

海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和5年5月23日
（株）阪急トラベルサポート
大阪府大阪市北区梅田2-5-25

一般競争入札 3,154,559 2,277,436 72.1%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年5月31日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 10,043,000 8,998,000 89.5%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年5月31日
富士興産（株）大阪支店
大阪府大阪市西区土佐堀1-5-11

一般競争入札 15,840,000 13,703,360 86.5%

海王丸　気象収録装置風向風速発信器の
更新

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年5月31日
光進電気工業（株）
東京都目黒区自由が丘1-20-19

一般競争入札 2,376,000 2,310,000 97.2%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月2日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 13,084,500 11,511,500 87.9%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月2日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 8,140,000 7,163,200 88.0%

海王丸　膨張式救命筏、降下式乗込装置
点検整備

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月5日
（株）三洋ラフト
神奈川県横須賀市大矢部２－５－９

一般競争入札 2,639,880 2,233,000 84.5%

被服等の購入（単価契約）
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月15日
（株）三﨑
東京都板橋区大山金井町38-5

一般競争入札 10,029,030 10,029,030 100.0% 単価契約

自動火災報知設備更新工事
国立清水海上技術短期大学校
校長　宮野　将之
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和5年6月16日
（株）小川防災
千葉県松戸市紙敷1-16-3

一般競争入札 3,449,600 2,640,000 76.5%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表



令和5年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

船主責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月23日
日本船主責任相互保険組合
東京都中央区日本橋人形町2-15-14

一般競争入札 82,727,441 78,503,699 94.8%

船舶保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月23日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台３－１１－１

一般競争入札 26,865,102 24,499,662 91.1%

約定履行費用保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月23日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台３－１１－１

一般競争入札 7,188,490 6,834,900 95.0%

火災保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月23日
損害保険ジャパン（株）静岡法人支社
静岡県静岡市葵区呉服町１－１－２静岡呉服町ス
クエア３階

一般競争入札 39,996,180 39,996,180 100.0%

ヨット・モーターボート総合保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月23日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台３－１１－１

一般競争入札 1,882,810 1,569,010 83.3%

賠償責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月23日
損害保険ジャパン（株）静岡法人支社
静岡県静岡市葵区呉服町１－１－２静岡呉服町ス
クエア３階

一般競争入札 2,750,850 2,630,850 95.6%

動産総合保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年6月23日
あいおいニッセイ同和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿１－２８－１

一般競争入札 12,408,140 9,524,190 76.7%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年7月3日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 6,039,000 5,593,500 92.6%

各練習船　高所作業用具の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年7月5日
（株）三﨑
東京都板橋区大山金井町38-5

一般競争入札 2,996,070 2,993,870 99.9%

日本丸　膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年7月7日
（株）マリン・インターナショナル
神奈川県横浜市金沢区富岡東2-2-49

一般競争入札 1,216,710 1,183,710 97.2%

銀河丸　入渠資材(汚水処理装置部品)の
購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年7月7日
（株）ダイエイ
東京都中央区日本橋本石町3-2-7

一般競争入札 2,083,070 2,068,000 99.2%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年7月12日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 16,244,800 14,678,400 90.3%

練習船「あさかぜ」定期検査工事
国立唐津海上技術学校
校長　遠藤　敏伸
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和5年7月18日
松永造船所
佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦1660-1

一般競争入札 13,409,000 13,200,000 98.4%

練習船「口洋丸」定期検査工事
国立口之津海上技術学校
校長　黒田　崇司
長崎県南島原市口之津町丁5782

令和5年7月18日
島原ドック協業組合
長崎県島原市湊町5-2

一般競争入札 25,214,327 25,100,000 99.5%

練習船「くるしま」定期検査工事
国立波方海上技術短期大学校
校長　野村　哲也
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和5年7月20日
矢野造船株式会社
愛媛県今治市小浦町2-4-54

一般競争入札 26,644,508 26,620,000 99.9%

各練習船　安全衛生用具の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年7月27日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2-4-12

一般競争入札 1,910,975 1,809,500 94.6%



令和5年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

銀河丸　膨張式救命筏、降下式乗込装置
点検整備

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年8月4日
船田産業株式会社
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 2,481,204 2,365,000 95.3%

大成丸・主機関防振ゴムの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年8月4日
株式会社シンワ
東京都中央区築地6-5-9

一般競争入札 3,118,720 2,899,600 92.9%

各練習船　救命・消防資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年8月23日
富士貿易株式会社
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 1,555,741 1,555,741 100.0%

銀河丸第２Ｂ種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年8月29日
常石造船株式会社
広島県福山市沼隈町常石1083

一般競争入札 55,721,592 38,887,420 69.7%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年8月31日
トーヨーエナジー株式会社
大阪府大阪市中央区伏見町4-3-9

一般競争入札 45,980,000 38,790,400 84.3%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年8月31日
川重商事株式会社
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 11,847,000 10,098,000 85.2%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年8月31日
トーヨーエナジー株式会社
大阪府大阪市中央区伏見町4-3-9

一般競争入札 29,304,000 23,628,000 80.6%

練習船「望洋丸」上架修理工事
国立館山海上技術学校
校長　橋本　豊
千葉県館山市大賀無番地

令和5年9月6日
有限会社小髙造船所
千葉県館山市館山788-2

一般競争入札 8,269,202 6,655,000 80.4%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年9月12日
NX商事株式会社東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 18,304,000 15,100,800 82.5%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年9月15日
大東通商（株）
東京都新宿区市谷台町6-3

一般競争入札 13,609,200 11,081,400 81.4%

青雲丸　第2B種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年9月21日
神田ドック株式会社
広島県呉市川尻町東2-14-21

一般競争入札 45,225,869 35,200,000 77.8%

練習船「望洋丸」係船用ポンツーン取替
工事

国立館山海上技術学校
校長　橋本　豊
千葉県館山市大賀無番地

令和5年9月22日
有限会社小髙造船所
千葉県館山市館山788-2

一般競争入札 2,902,582 2,673,000 92.0%

海技大学校・舶用配電盤実習装置の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年9月27日
寺崎電気産業株式会社
大阪府大阪市平野区加美東6-13-47

一般競争入札 54,450,000 51,700,000 94.9%

海技大学校本館電気室・空調機更新業務
海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和5年10月3日
エーアイ・セーフサポート
大阪府大阪市東成区深江北1-14-8-202

一般競争入札 2,767,050 2,381,500 86.0%

各練習船　甲板部保守資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年10月10日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2-4-12

一般競争入札 4,205,905 3,915,098 93.0%

練習船「口洋丸」修繕工事
国立口之津海上技術学校
校長　黒田　崇司
長崎県南島原市口之津町丁5782

令和5年10月13日
島原ドック協同組合
長崎県島原市湊町5-2

一般競争入札 1,736,329 1,700,000 97.9%



令和5年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

海技大学校・第1実習実験棟1階改修工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年10月16日
三日月建設株式会社
兵庫県西宮市東町1-10-27

一般競争入札 9,768,550 9,240,000 94.5%

海技教育機構　乗船事務室のアスベスト
含有分析調査

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年10月27日
東京パワーテクノロジー株式会社
千葉県千葉市緑区大野台2-3-6

一般競争入札 1,540,000 557,700 36.2%

LNGバンカリングシミュレータ設置等業務
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年11月7日
MOLマリン&エンジニアリング株式会社
東京都港区虎ノ門2-1-1

一般競争入札 19,800,000 16,445,000 83.0%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年11月24日
川重商事株式会社
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 17,127,000 15,721,200 91.7%

大成丸　定期検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年11月27日
内海造船株式会社
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 143,665,651 137,500,000 95.7%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年11月30日
トーヨーエナジー株式会社
大阪府大阪市中央区伏見町4-3-9

一般競争入札 16,016,000 14,168,000 88.4%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年11月30日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 17,740,800 16,018,200 90.2%

基幹LANシステムネットワーク調査
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月1日
NECネクサソリューションズ株式会社
東京都港区芝3-23-1

一般競争入札 11,015,255 3,630,000 32.9%

EDRシステムの賃貸借等
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月1日
FLCS株式会社
神奈川県横浜市西区高島1-1-2

一般競争入札 11,484,000 10,507,200 91.4%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月4日
川重商事株式会社
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 27,710,100 24,413,400 88.1%

海技大学校・第１実習実験棟　既存分電
盤更新

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月13日
御影電気産業株式会社
兵庫県神戸市東灘区御影中町1-9-15

一般競争入札 5,226,100 5,226,100 100.0%

システム運用支援業務の派遣業務
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月18日
株式会社共立ソリューションズ
東京都中央区築地2-12-10

一般競争入札 7,656,848 6,968,335 91.0%

海技大学校第１実習実験棟空調機新設・
撤去及び空調機用電源敷設

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月19日
株式会社安福冷暖
兵庫県神戸市西区上新地1-1-6

一般競争入札 22,112,200 10,116,700 45.7%

第二操船シミュレータ装置賃貸借
海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和5年12月19日
株式会社日本海洋科学
神奈川県川崎市幸区堀川町580番地
ソリッドスクエア西館３階

一般競争入札 43,626,000 41,151,000 94.3%

教科書印刷・製本及び頒布業務
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月20日
株式会社コームラ
岐阜県岐阜市北一色8-7-28

一般競争入札 3,105,190 2,563,000 82.5%

練習船「望洋丸」臨時入架工事
国立館山海上技術学校
校長　橋本　豊
千葉県館山市大賀無番地

令和5年12月22日
有限会社小髙造船所
千葉県館山市館山788-2

一般競争入札 2,334,530 2,310,000 98.9%



令和5年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

学生用机・椅子購入
国立唐津海上技術学校
校長　遠藤　敏伸
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和5年12月22日
有限会社ツルダ
佐賀県唐津市魚屋町2027-1

一般競争入札 2,869,020 1,848,000 64.4%

大成丸　航海用レーダの更新
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月25日
日本無線株式会社
東京都三鷹市牟礼6-21-11

一般競争入札 6,325,000 6,325,000 100.0%

クライアント管理用サーバの賃貸借等(再
度公告)

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和5年12月26日
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-1

一般競争入札 25,650,240 23,362,020 91.0%

国立清水海上技術短期大学校への電気供
給業務

国立清水海上技術短期大学校
校長　宮野　将之
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和5年12月26日
中部電力ミライズ株式会社
愛知県名古屋市東区東新町1番地

一般競争入札 9,483,869 9,029,900 95.2%

銀河丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年1月4日
カメイ株式会社東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 3,120,040 3,051,647 97.8%

海技大学校・第１実習実験棟　教員室・
更衣室及び講義室整備

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年1月17日
株式会社サンポー
東京都港区新橋5-29-8

一般競争入札 9,244,950 9,130,000 98.7%

情報セキュリティ監査・ペネトレーショ
ンテスト・規程等の改善支援業務（令和5
年度）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年1月19日
（株）ITグローバルブレイン
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－９

一般競争入札 8,221,840 3,245,000 39.4%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年1月29日
トーヨーエナジー株式会社
大阪府大阪市中央区伏見町4-3-9

一般競争入札 37,620,000 31,759,200 84.4%

船舶動静情報配信システムのサーバ更新
支援

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年1月31日
(株)エクサ
横浜市西区みなとみらい４－４－５

一般競争入札 8,844,404 7,678,000 86.8%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月1日
カメイ(株)東京支店
東京都中央区八丁堀４－７－１

一般競争入札 28,007,100 23,373,900 83.4%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月1日
川重商事(株)
兵庫県神戸市中央区海岸通８

一般競争入札 27,170,000 22,822,800 84.0%

海技大学校への電気供給業務
海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和6年2月1日
ゼロワットパワー（株）
千葉県柏市若柴１７８－４

一般競争入札 20,215,402 17,340,299 85.7%

各練習船　下半期　高所作業用具及び安
全衛生用具の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月5日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 4,070,121 3,996,080 98.1%

水中保安員委託業務（単価契約）
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月5日
ＣＯＳＴＡ　ＤＥＬ　ＳＯＬ
神奈川県横須賀市追浜本町１－１１３

一般競争入札 1,056,000 1,056,000 100.0% 単価契約

海王丸　ふん尿等浄化装置の更新
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月7日
(株)ダイエイ
東京都中央区日本橋本石町３－２－７

一般競争入札 53,460,000 36,267,000 67.8%

各練習船　救助用具の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月14日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 2,817,100 2,765,400 98.1%



令和5年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

国立波方海上技術短期大学校への電気供
給業務

国立波方海上技術短期大学校
校長　野村　哲也
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和6年2月16日
四国電力（株）愛媛支店
愛媛県松山市湊町６－６－２

一般競争入札 6,327,847 5,461,911 86.3%

海王丸・第一系統空調装置新冷媒対応機
種への更新業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月20日
ダイキンMRエンジニアリング(株)
大阪府大阪市淀川区西中島５－５－１５

一般競争入札 11,964,370 9,790,000 81.8%

海王丸・糧食冷蔵庫冷却装置新冷媒対応
機種への更新業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月20日
潮冷熱(株)
愛媛県今治市クリエイティブヒルズ５－３

一般競争入札 10,790,318 9,030,318 83.6%

各練習船 下半期 甲板部保守資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月20日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 2,448,270 2,448,270 100.0%

各練習船　下半期　救命消防資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月20日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 2,306,034 2,153,800 93.3%

コピー用紙購入（単価契約）
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月21日
上田　卓也
千葉県柏市松葉町７－３３－９

一般競争入札 2,176,944 1,925,000 88.4% 単価契約

海王丸　自動電話交換機の更新
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月22日
東陽工業(株)
東京都港区西新橋２－３９－９

一般競争入札 14,993,000 12,446,500 83.0%

海王丸　ゴミ圧縮機の更新
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年2月27日
轟産業(株)横浜営業所
神奈川県横浜市神奈川区二ツ谷町２－８

一般競争入札 1,647,800 1,647,800 100.0%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月1日
カメイ(株)東京支店
東京都中央区八丁堀４－７－１

一般競争入札 20,262,000 17,721,000 87.4%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月1日
大東通商(株)
東京都新宿区市谷台町６－３

一般競争入札 26,569,400 22,894,300 86.1%

本館及び生徒寮高架水槽塗装工事
国立館山海上技術学校
校長　橋本　豊
千葉県館山市大賀無番地

令和6年3月8日
(株)エーアールエー
神奈川県川崎市高津区子母口２７４－１
セントラルハイツ101

一般競争入札 2,218,700 1,540,000 69.4%

モバイルWi-Fiルータのレンタル
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月11日
(株)モバイル・プランニング
東京都中央区築地２－１－１７

一般競争入札 1,663,200 819,060 49.2%

L3ネットワークスイッチ購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月11日
(株)サンポー
東京都港区新橋５－２９－８

一般競争入札 4,045,800 3,993,000 98.6%

事務用PCのレンタル
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月11日
(株)レンタルバスターズ
東京都中央区日本橋室町３－３－３

一般競争入札 897,600 840,400 93.6%

2024年次　自動車総合保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月11日
あいおいニッセイ同和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿１－２８－１

一般競争入札 3,554,860 2,560,990 72.0%

各練習船向けロープ等の購入（単価契
約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月13日
神戸船用品(株)
兵庫県神戸市中央区東川崎町４－１－２

一般競争入札 4,471,280 3,951,200 88.3% 単価契約



令和5年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

各練習船　船舶局・船舶地球局登録点検
等業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月13日
日本無線（株）関東支社
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

一般競争入札 10,903,750 10,903,750 100.0%

海技教育機構ホームページ・ＣＭＳ運用
保守等業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月15日
ビッグローブ(株)
東京都品川区東品川４－１２－４

一般競争入札 9,213,600 9,081,600 98.5%

電気供給業務
国立唐津海上技術学校
校長　遠藤　敏伸
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和6年3月15日
ゼロワットパワー（株）
千葉県柏市若柴１７８－４

一般競争入札 3,350,478 3,133,661 93.5%

空調設備運転管理業務委託
海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和6年3月15日
(株)クレイブ
大阪市住吉区長居東１－８－９

一般競争入札 5,993,573 2,631,024 43.8%

清掃業務委託
海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和6年3月15日
(株)オークスコーポレーション
岡山県岡山市南区豊浜町９－２４

一般競争入札 6,085,094 2,518,560 41.3%

各練習船向け海洋生物付着防止剤等の購
入(単価契約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月19日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 8,644,075 8,316,000 96.2% 単価契約

各練習船向け塗料及び洗剤等の購入(単価
契約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月19日
富士貿易(株)
神奈川県横浜市中区新山下３－９－３

一般競争入札 7,680,640 7,680,640 100.0% 単価契約

各種消火器及び呼吸器用ボンベの充填及
び耐圧検査業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月19日
(株)横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下３－７－２４

一般競争入札 2,053,700 2,053,700 100.0% 単価契約

膨張式救命いかだの洗浄等及び搬入・回
収業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月19日
(株)横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下３－７－２４

一般競争入札 1,610,400 1,610,400 100.0% 単価契約

救命器具の洗浄等及び搬入・回収業務
（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月19日
(株)横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下３－７－２４

一般競争入札 1,610,400 1,610,400 100.0% 単価契約

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月21日
ＮＸ商事(株)東京支店
東京都港区海岸１－１４－２２

一般競争入札 50,600,000 43,835,000 86.6%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月21日
林兼石油(株)大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島１－５－１７

一般競争入札 11,495,000 9,722,350 84.5%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月21日
林兼石油(株)大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島１－５－１７

一般競争入札 20,900,000 17,672,600 84.5%

STCW条約第６章基本訓練講習（防火と消
火）実施補助業務(単価契約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年3月21日
三崎ポートサービス（株）
神奈川県三浦市三崎町城ヶ島字養老子１０５－２
新潟造船（株）三崎工場内

一般競争入札 2,992,000 2,992,000 100.0%

練習船「海技丸」運航時における給食業
務委託

海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和6年3月28日
(株)シェフスタッフ
大阪府吹田市西の庄町７－２０－３０１

一般競争入札 5,085,345 4,792,480 94.2%


